

Số: 872 /KH-ĐHSPTDTHN

Hà Nội, ngày 6 tháng 12 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị sinh viên nghiên cứu khoa học cấp Trường Lần thứ VI, năm 2024

I. MỤC ĐÍCH VÀ YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Nhằm tạo sân chơi trí tuệ, bổ ích cho sinh viên Trường Đại học Sư phạm TDTT Hà Nội; Qua đó khuyến khích sinh viên tham gia nghiên cứu khoa học, phát huy năng lực tư duy sáng tạo, hình thành năng lực tự học, tự nghiên cứu và vận dụng kiến thức đã học vào giải quyết những vấn đề thực tiễn trong cuộc sống; góp phần phát hiện, bồi dưỡng nhân tài cho đất nước; Nâng cao khả năng nghiên cứu khoa học độc lập và làm việc theo nhóm của sinh viên; Tôn vinh các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào sinh viên nghiên cứu khoa học.

- Ứng dụng các kết quả nghiên cứu khoa học và công nghệ của sinh viên vào thực tiễn nhằm đóng góp vào sự phát triển giáo dục nói chung và của ngành Thể dục thể thao nói riêng.

2. Yêu cầu:

Báo cáo tham dự Hội nghị là kết quả nghiên cứu của đề tài khoa học phải đáp ứng các yêu cầu sau:

- Có tính mới, tính sáng tạo; có giá trị khoa học và thực tiễn. Ưu tiên đề tài được triển khai ứng dụng trong thực tiễn hoặc là kết quả nghiên cứu chuyển giao công nghệ từ nước ngoài;

- Đảm bảo tính trung thực trong nghiên cứu khoa học;

- Chưa từng công bố và được bất kỳ một giải thưởng nào tại thời điểm nộp báo cáo;

- Đề nghị các đơn vị cử cán bộ, giảng viên hướng dẫn, sinh viên tham dự và báo cáo tại Hội nghị theo đúng thành phần.

II. NỘI DUNG

1. Lĩnh vực nghiên cứu:

Giới thiệu, chia sẻ những kết quả nghiên cứu mới về lĩnh vực giáo dục thể chất và thể dục thể thao trường học, trong đó chú trọng những đề tài có tính ứng dụng cao trong thực tiễn.



Đề xuất những giải pháp nâng cao hiệu quả hoạt động sinh viên nghiên cứu khoa học trong giai đoạn hiện nay.

Các công trình nghiên cứu khoa học của sinh viên có thể thuộc một trong các lĩnh vực dưới đây:

- Giáo dục thể chất;
- Huấn luyện thể thao;
- Sinh lý, sinh hóa, sinh cơ, tâm lý và y học TĐTT;
- Quản lý TĐTT;
- Xã hội hóa TĐTT;
- Kinh tế TĐTT;
- Thể thao giải trí, thể thao biển và sức khỏe cộng đồng;
- Công nghệ thông tin và truyền thông thể thao.

2. Đối tượng, điều kiện sinh viên tham gia:

Đối tượng tham gia là sinh viên các khóa trong toàn trường.

3. Thời gian:

- Tháng 12/2023: Xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị sinh viên nghiên cứu khoa học cấp Trường, lần thứ VI, năm 2024;
- Ngày 12/12/2023: Thông báo số 01 về tổ chức Hội nghị sinh viên nghiên cứu khoa học cấp Trường, lần thứ VI, năm 2024;
- Từ ngày 18/12/2023 - 15/02/2024, Phòng QLĐT-KH&HTQT thông báo đến các đơn vị, cá nhân, các em sinh viên trong toàn trường.
- Từ 15/02/2024 - 29/03/2024, Giảng viên hướng dẫn sinh viên làm báo cáo kết quả nghiên cứu khoa học và nộp về phòng QLĐT-KH&HTQT.
- Ngày 26/02/2024: Thông báo số 02 về tổ chức Hội nghị sinh viên nghiên cứu khoa học cấp Trường, lần thứ VI, năm 2024;
- Ngày 02/04/2024: Thông báo số 03 về tổ chức Hội nghị sinh viên nghiên cứu khoa học cấp Trường, lần thứ VI, năm 2024;
- Từ 12/12/2023 - 20/04/2024, tiếp nhận báo cáo khoa học tham dự Hội nghị sinh viên nghiên cứu khoa học cấp Trường lần thứ VI, năm 2024.
- Từ 02/5/2024 - 08/5/2024 tổ chức Hội nghị sinh viên nghiên cứu khoa học cấp Trường lần thứ VI, năm 2024.

4. Địa điểm: Hội trường A - Trường Đại học Sư phạm TĐTT Hà Nội

5. Thành phần:

- Chủ tịch Hội đồng trường;

- Ban Giám hiệu;
- Chủ tịch Công đoàn trường;
- Bí thư Đoàn thanh niên;
- Lãnh đạo các đơn vị;
- Ban Tổ chức và các Tiểu ban giúp việc Hội nghị;
- Hội đồng khoa học;
- Hướng dẫn khoa học; Nhóm sinh viên nghiên cứu;
- Giảng viên toàn trường;
- Đại diện sinh viên các khóa;
- Viên chức, người lao động, người học quan tâm.

III. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG

Ban tổ chức sẽ chấm điểm và trao giải nhất, nhì, ba và khuyến khích cho các công trình nghiên cứu khoa học được đánh giá cao. Sinh viên khi tham dự sẽ được hưởng các chế độ tại Quy định về hoạt động nghiên cứu khoa học của sinh viên.

IV. KINH PHÍ TỔ CHỨC

Kinh phí tổ chức Hội nghị dự kiến: **58.960.000đ**, Bằng chữ: Năm mươi tám triệu chín trăm sáu mươi nghìn đồng (*có dự toán kinh phí kèm theo*).

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Phòng Quản lý Đào tạo – Khoa học và Hợp tác Quốc tế xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị trình Ban Giám hiệu phê duyệt và triển khai đến toàn thể các đơn vị trong toàn trường.

- Phòng Kế hoạch – Tài chính dự trù kinh phí chi tổ chức Hội nghị.


- Khoa phổ biến kế hoạch cho các bộ môn, giảng viên, các em sinh viên thuộc sự quản lý của khoa.


- Bộ môn tổ chức giới thiệu đề tài và các hướng nghiên cứu cho sinh viên có nguyện vọng tham gia. Tổ chức cho sinh viên đăng ký đề tài và cử giảng viên hướng dẫn.

- Ban Chủ nhiệm sinh viên phối hợp với Đoàn Thanh niên phổ biến rộng rãi về kế hoạch tổ chức Hội nghị tới sinh viên toàn trường.

Nơi nhận:

- BGH (để bc);
- Các đơn vị, SV các khóa (để thực hiện);
- Lưu VT, QLĐT-KH&HTQT.

HIỆU TRƯỞNG 



PG.S.TS. Nguyễn Duy Quyết

